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جواد هاشمی به حواشی حضورش 
در سریال »زخــم کــاری« واکنش 
نشان داده و در مصاحبه با رکنا 
گفته است که قربانی عرف غلط 
جامعه شده، هر حرکتی که می کند 

و هر حرفی که می زند برایش حاشیه  ساز می شود.

مینا وحید قرار بوده از دیشب 
با سریال »افــرا« به کارگردانی 
یک  شبکه  به  توفیقی  بهرنگ 
با  مجموعه  ــن  ای بیاید.  سیما 
موضوع حفظ محیط زیست و 
جنگل ها، در 40 قسمت ساخته شده و تا پایان 

ماه صفر روی آنتن خواهد بود.

ــرخ  نــژاد در فیلم »بــاب  حمید ف
ــی« بــه کــارگــردانــی داوود  ــارل م
خیام ایفای نقش خواهد کرد و در 
این فیلم با حامد بهداد همبازی 
خواهد شد. قرار است فیلم برداری 

این اثر اوایل پاییز در جنوب کشور آغاز شود.

عــلــی زنـــد وکــیــلــی امــشــب در 
برنامه  قسمت  پــانــزدهــمــیــن 
ــان  ــژم ــان پ ــم ــه »پـــیـــش گـــو« م
قطعاتی  و  اســـت  جمشیدی 
را نیز اجــرا می کند. تا به حال 

ــان گرشاسبی و بابک  خوانندگانی مانند آرم
جهانبخش مهمان »پیش گو« بوده اند.

چهره ها و خبر ها

مجید مظفری در سریال »شرق 
بهشت« بــه کــارگــردانــی محمد 
ایــفــای نقش  حسین غضنفری 
کرده است. او احتمالا به زودی 
پس از پایان سریال »گاندو 2«، 

این مجموعه را از شبکه 3 روی آنتن خواهد داشت.

بهناز جعفری به جمع بازیگران 
ــن مـــارال«  ــوی م ــ ــال »آه ــری س
ــارزاده اضافه  ــف ــر مــهــرداد غ اث
شـــده و در آن نــقــش یــکــی از 
همسران ناصرالدین شاه به نام 

»انیس الدوله« را بازی می کند. او اکنون سریال 
»خاتون« را در حال انتشار دارد.

وعده وزیر ارشاد برای تکمیل  مائده کاشیان  
 واکسیناسیون اهالی فرهنگ 

 هنر و رسانه
محمد مهدی اسماعیلی پنج  شنبه هفته گذشته 
در محل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی حضور 
یافت و رسما کار خود را آغاز کرد. او اولویت اول 
این وزارتخانه را رسیدگی به عوارض ناشی از کرونا 

اعلام کرد.
به گــزارش ایسنا، وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
دولت سیزدهم در اولین روز حضور خود در این 
وزارتخانه با اشاره به اولین اولویت کاری خود گفت: 
»اولویت اول ما در دولت در همه حوزه ها از جمله 
حوزه فرهنگ و هنر رسیدگی به عــوارض ناشی 
از کرونا خواهد بود. در ۱۸ ماه گذشته که کشور 
با فراگیری کرونا روبه رو بوده تمامی فعالیت های 
فرهنگی و هنری کشور تحت الشعاع قرار گرفته و 
رو به تعطیلی و نیمه تعطیلی رفته است.« او ادامه 
داد: »اصحاب فرهنگ و هنر به موجب این شیوع 
با روزگار سختی روبه رو بودند و سعی ما در »دولت 
مردمی« بر این است که از وضعیت فعلی عبور 
کنیم و بتوانیم به سرعت یک فضای حمایتی و 
پشتیبانی را ایجاد کنیم. در جلسه امروز)پنج شنبه( 
دولت نیز همین موضوع مطرح و قرار بر این شد که 
مجموعه های پشتیبان در دولت همانند سازمان 
برنامه و بودجه بتوانند کمک  های لازم را داشته 

باشند.« 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطرنشان کرد: 
»بحث واکسیناسیون سراسری اصحاب فرهنگ، 
هنر و رسانه را که پیش از این توسط آقای صالحی 
و همکاران شان آغاز شده بود تکمیل خواهیم کرد و 
تلاش ما بر این است که با پایین آمدن شیوع ویروس 
کرونا، بازگشایی فعالیت های فرهنگی و هنری 
را با حفظ پروتکل های بهداشتی داشته باشیم. 
تمام دغدغه ما این است که هر چه سریع تر فضای 
فرهنگی و هنری کشور به شرایط عادی بازگردد.«

سید عباس صالحی نیز با تبریک انتخاب محمد 
مهدی اسماعیلی به عنوان وزیر جدید فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی گفت: » یکی از کارهایی که در 
انتهای دوره وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت 
ــم، کــاری با عنوان »تجربه   دوازدهـــم انجام دادی
نگاری« بود، در این طرح بنده به عنوان وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی 7 ساعت مصاحبه از وضعیت 4 
سال وزارتخانه را داشته ام، همچنین سایر معاونان 
و مدیران به صورت مجزا گفت  و گوهایی را داشتند 
که تمام این مصاحبه ها در قالب فیلم، فایل صوتی 

و کتاب در اختیار مدیریت جدید قرار می گیرد.«

حبیب دهقان  نسب سابقه زیادی در زمینه بازی در 
آثار تاریخی دارد. او تا به حال در نقش های مثبت و 
منفی مختلفی نیز دیده شده و تصویری کلیشه ای 
از خود به جا نگذاشته است. این بازیگر آخرین بار با 
سریال »از سرنوشت 2« در نقش شخصیت منفی 
»نگهدار« در تلویزیون دیده شد و اکنون بازپخش 
سریال ماندگار »مختارنامه« را از شبکه قرآن 
روی آنتن دارد. به همین بهانه درباره حضور در 
»مختارنامه« و همکاری  هایش با داوود میرباقری با 

حبیب دهقان  نسب گفت  و گو کرده ایم.

چه شد که بــازی در سریال »مختارنامه« را 	 
پذیرفتید؟

می توانم بگویم بیشتر شخصیت و حضور خود آقای 
میرباقری به عنوان نویسنده و کارگردان کار باعث 
شد که دعوت ایشان را قبول کنم، البته شخصیت 
هم فراز و نشیب  هایی داشت. »یزید بن اَنس« از 
بزرگان کوفه بــوده و زمانی که امــام حسین)ع( 
ــاری نکرده و  به کمک نیاز داشــتــه، ایشان را ی
بعدها وقتی مختار افراد را برای خونخواهی امام 
حسین)ع( دعوت کرد، او نیز قبول کرد مختار را 
همراهی کند و جان خود را هم برای عهد و پیمانی 

که با او بسته بود، گذاشت.

برای شناخت بیشتر این شخصیت تحقیق 	 
کردید؟

من معمولا برای آثار تاریخی که نیاز به تحقیق و 
تفحص دارد، مطالعه می کنم. البته بستگی به 
نوشته و نویسنده هم دارد، مثلا آقای میرباقری 
بسیار تحقیق و کتاب  های زیادی را مطالعه می کند 
و با یکدیگر تطبیق می دهد و از دل تحقیقات، متن 
خودش را به رشته تحریر درمی آورد، این طور نیست 
که همه اش بر اساس تخیل باشد. اگر فهرست 
منابع تحقیق ایشان را در تیتراژ سریال نگاه کنید، 
می بینید که فهرست بسیار بلندبالایی است. با 
همه این ها چون اشاره های کوتاهی به شخصیت 

من شده، جست وجو و کتابی را پیدا کردم که یک 
مقدار درباره او نوشته بود. البته مرگش در ابهام 
بود و خیلی روشن نبود. وقتی »یزید بن انس« از 
طرف مختار مامور می شود که به جنگ برود، در 
همان جنگ از دنیا مــی رود، اما مشخص نیست 
که آیا مریض بوده یا به دلیل کهولت سن و مسیر 
طولانی که با اسب طی کرده، درگذشته است. 
نه در آن کتاب مشخص بود، نه آقای میرباقری به 
نحوه فوتش دست پیدا کرده بود، اما نظر بر این بود 
که چون سن بالایی داشته و مسیر طولانی بوده، به 

علت کهولت سن درگذشته است.

به تازگی خانم فریبا کوثری گفتند مخالف 	 
بازپخش »مختارنامه« هستند و آقای شریفی نیا 
گفتند اتفاقا هر سال باید پخش شود. نظر شما 

چیست؟
به نظر من هم نباید یک سریال را زیاد پخش کرد، 
وقتی کاری پشت سرهم تکرار شود، دیگر ارزش 
خــودش را نزد بیننده از دست می دهد. گاهی 
سریالی از شبکه های سراسری پخش می شود و 
یکی، دو سال بعد شبکه دیگری تکرارش را پخش 
می کند. ایــن بد نیست چــون بــرای کسانی که 
سریال را ندیدند یادآوری می شود، اما این که هر 
سال پخش شود، به نظرم مناسبت درستی ندارد 
و منطقی نیست. من بیشتر با خانم کوثری موافق 
هستم. اگر پخش تکرار سریال با فاصله باشد 
اشکالی ندارد، ولی با این که هر سال از شبکه های 

مختلف پخش شود، موافق نیستم.

تجربه همکاری با آقای میرباقری چطور است؟	 
آقای میرباقری در آثار سینمایی و تلویزیونی  شان 
نشان داده اند که بر ابزار کارشان مسلط هستند و 
شناخت خوبی از کار و تکنیک سینما دارند. به ویژه 
روی بازی بازیگران حساسیت دارند و می بینیم که 
اگر نگوییم همه، بسیاری از بازیگران در سریال  
های ایشان، بازی های شاخصی از خود به نمایش 
می گذارند. توجه  و شناخت  شــان درخصوص 
بازیگری، شناخت به ابزار کار و تحقیق و تفحص در 
کتاب های مختلف برای نگارش فیلم نامه، از نظر 

من مجموع این ها اتفاقات مثبتی است و برای هر 
بازیگری، کار با ایشان موقعیت خوبی است.

برای بازی در »سلمان فارسی« با شما صحبتی 	 
شده؟

فعلا که صحبتی نشده است.

ــت عشق« و 	  ــام عــلــی)ع(«، »ولای سریال »ام
»مختارنامه« آثــار تاریخی و مذهبی ماندگار 
کارنامه شما هستند، تجربه بازی در کدام سریال 

را بیشتر دوست دارید؟
ــن کــارهــا بـــرای مــن بــه عــنــوان بازیگر،  همه ای
جذابیت  هایی داشته اند و مهم بوده اند که پذیرفتم و 
کار کردم. هرکدام یک سری فاکتورهایی داشته اند 

که من را جذب کرده اند.

علاقه دارید در این آثار، نقش منفی یا مثبت 	 
ایفا کنید؟

مثبت یا منفی بودن نقش برای من به عنوان بازیگر 
فرقی نمی کند. کارنامه بازیگری ام در سینما، تئاتر 
و تلویزیون نشان می دهد که هر موقع لازم شده 
هر دو نقش را بازی کردم، مهم خود نقش است 
که بازیگر را جذب کند. شخصیت  پردازی نقش 
برایم مهم تر از مثبت یا منفی بودن است. بعضی 
همکاران من به نقش منفی حساسیت دارند و فکر 
می کنند اگر بازی کنند، وجهه خودشان را از دست 

می دهند یا خدشه ای به آن ها وارد می شود، ولی از 
نظر من این طور نیست. هردو نقش منفی و مثبت 
را بازی کردم و تماشاگر هیچ وقت مرا از خودش 
نرانده. مهم پرداخت درست نقش است و بازیگر 

باید از پس آن بربیاید.

چرا کمتر سریال هایی مانند »مختارنامه« 	 
ساخته می شود؟

هزینه های این کارها زیــاد و تلویزیون به لحاظ 
بودجه در مضیقه است. من 4، 5 ماه در سریالی 
ــردم، اما به خاطر نبود پول نصفه  نیمه  بــازی ک
رهــا شــده و معطل مانده، چندین مــاه اســت که 
هیچ کدام از عوامل پولی دریافت نکرده اند. غیر 
از کار ما، شنیدم چند سریال دیگر هم به دلیل 
بودجه معطل مانده اند. کارهای تاریخی به دلیل 
ــد، دکــور، لباس و تعداد زیادی  وسعتی که دارن
بازیگر، بودجه های کلانی را طلب می کنند و برای 
تلویزیون سنگین است بخواهد مثلا سالی 4-3 
تا »مختارنامه«، »سلمان فارسی« و »موسی)ع(« 
بسازد، در ایــن صــورت دیگر بــودجــه ای برایش 
باقی نمی ماند که صرف سریال های دیگر کند، 
به همین دلیل دست  به  عصا حرکت می کند. 
مگر این که یک سری نهادها و سازمان  ها بتوانند 
کمک کنند و از لحاظ مالی و تجهیزات، باری از 
دوش سریال های تاریخی که هزینه بالایی دارند، 

بردارند.

بازیگر »مختارنامه« ، منتقد پخش هرساله سریال
 حبیب دهقان  نسب ،بازیگر پیش کسوت در گفت  و گو با خراسان، از چگونگی  ایفای نقش یکی از یاران مختار ثقفی

 در سریال تاریخی داوود میرباقری می گوید


